

SMLOUVA O DÍLO č.: 04 /2013

(§ 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva o dílo tohoto znění:

I.

Smluvní strany

1. Zhotovitel

Název, právní forma, sídlo: AXEC, s.r.o., Palackého tř. 93, 612 00 Brno

osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy: Ing. Luděk Hrček,
jednatel společnosti

IČO: 60742577

DIČ: CZ60742577

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.

Číslo účtu: 372605393/0300

Telefon: 530504444

Fax: 543236487

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 18482 (§ 13a ObchZ).

Městský úřad Velká Bíteš	
Došlo:	12 -09- 2013
Č.j. MÚVB	5814/13
Zpracoval:	Spis-skart. znak:
ET	
Počet listů/příloh:	6/1

2. Objednatel

název, sídlo: Město Velká Bíteš, Masarykovo náměstí 87, 595 01 Velká Bíteš

osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy (§ 15 ObchZ): Ing. Milan Vlček,
starosta

kontaktní osoba ve věcech technických: Bc. Tomáš Zedník

IČO: 00295647

DIČ: CZ00295647

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Žďár nad Sázavou

Číslo účtu: 1726751/0100

Telefon: 566 789 111

Fax: 566 534 001

II.**Předmět smlouvy**

1. Rozšíření Městského kamerového dohlížecího systému ve městě Velká Bíteš, jež je specifikován zadáním veřejné zakázky č.j. MÚVB/5097/13/MAJ/BED ze dne 09.08.2013. Dále pak rozpočtem dle cenové nabídky ze dne 20.08.2013, jež je přílohou této smlouvy.
2. Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článků IV., V. a VI. této smlouvy.

III.**Doba a místo plnění**

Smluvní strany se dohodly na následujících základních lhůtách:

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit dílo (*př.: stavební práce na předmětném díle*) nejpozději do 5ti kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy o dílo.
2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo objednateli do 30.10.2013.
3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště v termínu 16.9.2013, nejpozději v den zahájení prací.
4. Místo plnění: Masarykovo náměstí ve Velké Bíteši.

IV.**Cena díla**

1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši:

Cena díla	211 624,- Kč
DPH 21%	44 442,- Kč
CELKEM	256 066,- Kč

Slovy: Dvěšestpadesátšesttisícšedesátšestkorunčeských.

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením předmětu díla.
3. Cena díla je cenou nejvýše přípustnou, kterou a je možné překročit pouze v případě změny rozsahu předmětu díla odsouhlasené oběma stranami.

V.**Platební podmínky**

1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla až po potvrzení převzetí díla objednatelům a fakturu vystaví do 10 dnů po převzetí díla objednatelům.
2. Faktura musí obsahovat náležitosti dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti dle § 13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
3. Jednotlivé dílčí faktury jsou splatné do 60 dnů od jejich doručení objednateli. Fakturace bude probíhat dle skutečně provedených a odsouhlasených prací oprávněnou osobou objednatele, vždy k (např.: poslednímu) dni kalendářního měsíce.

4. Konečnou fakturu zhotovitel vystaví a zašle objednateli po předání a převzetí díla.
5. Faktury se považují za proplacené okamžikem odepsání fakturovaných částek z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.
6. Objednatel není v prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže vrátí fakturu zhotoviteli do 5 dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo byla vystavena v rozporu se smlouvou. Konkrétní důvody je objednatel povinen uvést zároveň s vrácením faktury. Jednotlivé faktury budou zasílány na adresu objednatele ve 2 vyhotovení. Nebude-li faktura označena tak, jak je uvedeno v bodě 1. a nebude ve 2 vyhotovení, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli, aniž by se tímto dostal do prodlení s její splatností. U nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti
7. Jakákoliv záloha se nepřipouští.

VI.

Předání díla

1. Dílo je považováno za dokončené, pokud jsou dokončené veškeré práce a dodávky. Zároveň musí být doložené veškeré zápisy a protokoly o zkouškách a revizích vyžadované příslušnými technickými normami. Součástí díla budou i předepsané certifikáty, záruční listiny a návody k obsluze.
2. Objednatel je povinen zahájit přejímání provedeného díla do 5 dnů od zhotovitelovy výzvy, zapsané ve stavebním deníku. Objednatel se zavazuje přejímání díla ve zmíněné lhůtě zahájit a bez zbytečného odkladu ho dokončit.
3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro vady a nedodělky, které samy o sobě nebo ve svém úhrnu brání řádnému užívání díla.
4. Převzetí díla bude provedeno formou zápisu, který podepíše zmocnění zástupci obou smluvních stran. Zápis bude obsahovat též soupis zjištěných vad a nedodělků, které nebrání řádnému užívání díla, s dohodnutými lhůtami pro jejich odstranění.
5. Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště do 3 dnů od podepsání zápisu o převzetí díla.

VII.

Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní

1. Vlastnické právo k zhotovované věci přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí.
2. Nebezpečí škody na zhotovené věci nese od počátku zhotovování do předání a převzetí díla zhotovitel.
3. Další ujednání stran v souvislosti s nesením nebezpečí škody na zhotovovaném díle:

Povinnosti zhotovitele: - musí být pojištěn proti případným škodám způsobených na nemovitostech, kde budou probíhat stavební práce a dodávky,

Na zhotovitele nepřechází nebezpečí škody na věci, jež je předmětem údržby, opravy nebo úpravy, ani vlastnické právo k ní.

VIII.

Odpovědnost za vady díla

1. Zhotovitel poskytne objednateli záruku za provedené dílo po dobu 36 měsíců ode dne podepsání zápisu o převzetí díla. Záruka na dodané zařízení je stanovena dle záruk výrobců.
2. Výskyt záručních vad oznámí objednatel zhotoviteli spolu s uplatňovanými reklamačními nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli své stanovisko k reklamaci nejpozději do 3 kalendářních dnů od jejího doručení a zároveň si s objednatelem dohodne termín odstranění vad. Neučiní-li tak, má se zato, že reklamaci uznává a odstranění vad provede ve lhůtách stanovených níže.
3. Zhotovitel je povinen nastoupit na odstranění záruční vady v termínu dle záruční smlouvy o poskytování záručního a pozáručního servisu.
4. Zhotovitel je povinen odstranit záruční vadu v termínu dle záruční smlouvy o poskytování záručního a pozáručního servisu.

IX.

Smluvní pokuta a úroky z prodlení

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení termínu dokončení a předání díla smluvní pokutu ve výši 15.000 Kč za každý, byť i započatý, den prodlení.
2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky bez DPH za každý, byť i započatý, den prodlení.
3. V případě nesplnění termínu pro odstranění vad či nedodělků sjednaného v zápise o převzetí díla, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý, byť i započatý, den prodlení.
4. V případě, že nedojde k odstranění záručních vad ve lhůtě uvedené v článku VIII. odst. 4, případně v dohodnuté lhůtě, má objednatel právo na smluvní pokutu v částce 1.000 Kč, za každý, byť i započatý, den prodlení.

X.

Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s § 344 a násl. obchodního zákoníku.
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže byl vyhlášen konkurz na majetek zhotovitele nebo řízení o vyrovnání.
3. Bude-li zhotovitel v prodlení se zahájením prací podle článku III. odst. 1 této smlouvy, je toto považováno za závažné porušení smlouvy a objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy.
4. Sjednává se platnost odstoupení zhotovitele od smlouvy o dílo s ohledem na vyšší moc. Za vyšší moc se považuje mobilizace, živelná pohroma, apod.

XI.

Ostatní ujednání

1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník.
2. Objednatel je povinen při vedení deníku v předepsané míře spolupůsobit.
3. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám, které mohou vzniknout jeho činnostmi na majetku objednatele, a to minimálně v rozsahu, který odpovídá předmětu plnění.
4. Smluvní strany se dohodly, že kontrolní dny na stavbě se budou provádět minimálně jednou za kalendářní týden (*pokud se nedohodnou jinak*).

XII.

Kontaktní osoby

1. Za objednatele je ve věcech technických oprávněn jednat: Bc. Tomáš Zedník, tel.: 725 001 091
2. Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat: Ing. Luděk Hrček, tel.777 233 327

XIII.

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oprávněnými osobami za obě smluvní strany.
2. Zhotovitel si je vědom, že se podílí na dodávkách stavebních prací hrazených z veřejných výdajů, tudíž je ve smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
3. Zhotovitel si je vědom, že objednatel bude čerpat na předmět díla této smlouvy dotaci z rozpočtu Kraje Vysočina, a proto se zavazuje k převzetí závazku případného neposkytnutí či vrácení finančních prostředků a finančního postihu z důvodů způsobených na straně zhotovitele. Jedním z těchto důvodů je nesplnění termínu dokončení do 30.10.2013.
4. Zhotovitel je povinen poskytnout zástupcům Kraje Vysočina, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším kontrolním orgánům dle zákona o finanční kontrole veškeré doklady a informace potřebné k zabezpečení řádného výkonu kontroly a monitorovací činnosti související s finančním příspěvkem poskytnutým objednateli.
5. Zhotovitel je povinen archivovat doklady týkající se předmětu díla (dle článku II) po dobu deseti let od předání díla objednateli.
6. Tato smlouva o dílo byla projednána na jednání Rady města Velké Bíteše dne2013 a byla schválena usnesením č. ...*17/20*.../13/RM.
7. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísní, ani za jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.
8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy.

9. Z důvodu právní jistoty smluvní strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí zákonem č. 513/1991 Sb., obchodním zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

10. Smlouva je sepsána ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

11. Přílohy:

Příloha č. 1 – položkový rozpočet.

Ve *Velké Bítěsi* dne.... 30 .-08-. 2013.....

V Brně dne 30 -08- 2013


.....
za objednatele




.....
za zhotovitele



Dodávka					
No.	Popis položky	Počet	MJ	Jedn. cena	Celkem
<u>Kamerový bod č.7</u>					
	Kamera Bosch VG5-7220-EPC4 HD Autodome G5 20x IP D/N pro vnitřní a venkovní použití, čirá bublina	1 ks		56 220,00 Kč	56 220,00 Kč
	Držák kamery s transformátorem	1 ks		4 312,00 Kč	4 312,00 Kč
	Kabel FO propojovací SM SC/SC 2m	1 ks		80,00 Kč	80,00 Kč
	Kabel CYKY-J 3x1,5	60 m		10,40 Kč	624,00 Kč
	APC Power-Saving Back-UPS ES 8 Outlet 700VA 230V CEE 7/5	1 ks		1 780,00 Kč	1 780,00 Kč
	Stožár KAM6 stupňovitý - celková délka 7m	1 ks		7 550,00 Kč	7 550,00 Kč
	Závěsná technika a elektroříšenství	1 ks		4 320,00 Kč	4 320,00 Kč
	Ostatní materiál	1 ks		250,00 Kč	250,00 Kč
<u>Kamerový bod č.8</u>					
	Kamera Bosch VG5-7220-EPC4 HD Autodome G5 20x IP D/N pro vnitřní a venkovní použití, čirá bublina	1 ks		56 220,00 Kč	56 220,00 Kč
	Držák kamery s transformátorem	1 ks		4 312,00 Kč	4 312,00 Kč
	Kabel FO propojovací SM SC/SC 2m	1 ks		80,00 Kč	80,00 Kč
	Chráníčka Kopoflex40	50 m		11,00 Kč	550,00 Kč
	Kabel CYKY-J 3x1,5	150 m		10,40 Kč	1 560,00 Kč
	APC Power-Saving Back-UPS ES 8 Outlet 700VA 230V CEE 7/5	1 ks		180,00 Kč	180,00 Kč
	Ostatní materiál	1 ks		250,00 Kč	250,00 Kč
<u>Server systému MKDS</u>					
	Milestone Xprotect! Professional Camera license	2 ks		3 010,00 Kč	6 020,00 Kč
	Kabel FO propojovací SM SC/LC 2m	4 ks		88,00 Kč	352,00 Kč
	Mediakonvertor TP-TX/SSFX-SM1550-SC (1550xmt/1310rcv)	2 ks		1 330,00 Kč	2 660,00 Kč
	SFP WDM transceiver 1000Mbps, 1000BASE, SM, 20km, TX 1310nm, LC simplex, 0 až 70°C, 3,3V, HP kompatibilní, DMI	2 ks		582,00 Kč	1 164,00 Kč
<u>Páteřní optická síť</u>					
	dodávka HDPE 40	50 m		21,80 Kč	1 090,00 Kč
	koncovky HPDE 40 + montáž	4 ks		280,00 Kč	1 120,00 Kč
	Optická kazeta 2 x 12	2 ks		142,00 Kč	284,00 Kč
	Optická kazeta - víčko	2 ks		45,00 Kč	90,00 Kč
	Držák svárů 6 pozic	2 ks		45,00 Kč	90,00 Kč
	Adaptér SC/PC SM	4 ks		37,00 Kč	148,00 Kč
	Příslušenství - ochrana svárů - SMOUV - 1120-02-PK, 40 mm dlouhá	4 ks		7,00 Kč	28,00 Kč
	Mínirozvaděč 601 komplet, 4xSC	2 ks		955,00 Kč	1 910,00 Kč
	Vana optická 19" 3U	1 ks		970,00 Kč	970,00 Kč
	Záslepka SC	10 ks		12,00 Kč	120,00 Kč
	Optická kazeta CAMP	1 ks		433,00 Kč	433,00 Kč

Panel CNPN	1 ks	81,00 Kč	81,00 Kč
Optický kabel do HDPE 12vl	80 m	23,00 Kč	1 840,00 Kč
Optický kabel samonosný 12vl	100 m	25,30 Kč	2 530,00 Kč
Elektrická přípojka - materiál	2 ks	850,00 Kč	1 700,00 Kč

Celkem

* Základní sazba DPH 21%

160 918,00 Kč

33 793,00 Kč

Montáž

No.	Popis položky	Počet	MJ	Jedn. cena	Celkem
	Konfigurace kamery	2 ks		645,00 Kč	1 290,00 Kč
	Montáž kamery	2 ks		440,00 Kč	880,00 Kč
	Montáž stožáru	1 ks		1 300,00 Kč	1 300,00 Kč
	Montáž na stožár	1 ks		550,00 Kč	550,00 Kč
	výkop chodník dlažba	10 m		485,00 Kč	4 850,00 Kč
	Zatažení do stávající chráničky skládkovné	160 m		21,50 Kč	3 440,00 Kč
		4 m3		440,00 Kč	1 760,00 Kč
	Kalibrace a tlaková zkouška geodetické zaměření	50 m		5,80 Kč	290,00 Kč
		50 m		56,00 Kč	2 800,00 Kč
	pokládka HDPE 40	50 m		9,20 Kč	460,00 Kč
	Optická kazeta 2 x 12	2 ks		40,00 Kč	80,00 Kč
	Optická kazeta - víčko	2 ks		10,00 Kč	20,00 Kč
	Držák svárů 6 pozic	2 ks		4,00 Kč	8,00 Kč
	Adaptér SC/PC SM	4 ks		12,00 Kč	48,00 Kč
	Příslušenství - ochrana svárů - SMOUV - 1120-02-PK, 40 mm dlouhá	4 ks		4,00 Kč	16,00 Kč
	Svár optického vlákna	4 ks		228,00 Kč	912,00 Kč
	Příprava OK na záfuk a zřízení foukacího místa	1 ks		1 450,00 Kč	1 450,00 Kč
	Zavěšení optického kabelu na sloupy	100 m		27,50 Kč	2 750,00 Kč
	Zafouknutí optického kabelu do HDPE12 vl.	80 m		17,90 Kč	1 432,00 Kč
	Komplexní měření optického vlákna	4 ks		235,00 Kč	940,00 Kč
	Zpracování měřicích protokolů	4 vlákno		110,00 Kč	440,00 Kč
	Elektrická přípojka	2 ks		920,00 Kč	1 840,00 Kč
	Doprava materiálu a přesun kapacit	1 stavba		8 400,00 Kč	8 400,00 Kč

Celkem

* Základní sazba DPH 21%

35 956,00 Kč

7 551,00 Kč

Ostatní náklady

No.	Popis položky	Počet	MJ	Jedn. cena	Celkem
	koordinace stavby	1 ks		6 000,00 Kč	6 000,00 Kč
	Montážní plošina	1 den		6 550,00 Kč	6 550,00 Kč
	Doprava	1 sada		2 200,00 Kč	2 200,00 Kč

Celkem

* Základní sazba DPH 21%

14 750,00 Kč

3 098,00 Kč

Celkem nabídka bez DPH

Celkem DPH 21%

Celkem nabídka s DPH

211 624,00 Kč

44 442,00 Kč

256 066,00 Kč

